Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Vista la Memoria Valorada para Ampliación de Potencia en el Edificio de la 
Policía Local de Roquetas de Mar, elaborada por el Arquitecto Técnico Municipal don 
Javier Macias Herrero, que cuenta con un presupuesto de contrata de quince mil 
euros (15.000.-€) IVA incluido, y que tiene por objeto la ampliación de potencia ante 
la  demanda  en  la  instalación  existente  en  el  edificio  como  consecuencia 
fundamentalmente de la instalación de aire acondicionado y por requerimiento de 
la CIA. Endesa.

[...]

catorce mil novecientos treinta y tres euros con setenta y dos céntimos (14.933,72.- 
€) IVA incluido;

2º.-  Comprometer  el  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la  Intervención  de 
Fondos, con cargo a la partida presupuestaria 030.04.511.601.23, en la que se ha 
efectuado retención de crédito por importe de quince mil euros (15.000.- €), con 
fecha 05.05.05 y núm. de op. 220050008366.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  mercantil  adjudicataria, 
Intervención de Fondos y Unidad de Contratación.”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

Teniendo en cuenta lo dispuesto en la cláusula 8 del citado Pliego, se 
propone al órgano de contratación la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.-  La  aprobación  del  Proyecto  de  Actuación  de  la  obra  de 
ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE MOLINERO EN  ROQUETAS DE MAR, que cuenta 
con un presupuesto de contrata de tres mil trescientos cuarenta y tres euros con 
noventa céntimos (3.343,90.- €), IVA incluido.

2º.-  Comprometer  crédito  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria 
030.04.511.601.23 (remanente de 2.004), y su abono a la adjudicataria, PROBISA 
TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION S.A., con C.I.F. nº A-28.105.120.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  mercantil  adjudicataria,

[...]

concurso convocado y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería nº 
127 de  fecha  06.07.05,  para  el  suministro  de  un  vehículo  turismo  destinado  al 
servicio  oficial  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  que  cuenta  con  un 
presupuesto  base  de  licitación  de  noventa  y  siete  mil  euros  (97.000.-  €)  IVA 
incluido.

PROPOSICION UNICA.-  Sobre  A.-  Oferta  económica:  Suscrita  por  don  José 
Zapata  Pomares,  con  D.N.I.  nº  34.842.190-L,  en  representación  de  la  sociedad 
SURPONIENTE  S.A.,  con  C.I.F.  nº  A-04.149.407,  se  compromete  a  realizar  el

[...]

procede por la Mesa de Contratación a formular propuesta de adjudicación 
del  concurso  de  suministro  de  un  vehículo  turismo  destinado  al  servicio 
oficial del Ayuntamiento de Roquetas de Mar a la mercantil SURPONIENTE 
S.A., con C.I.F. nº A-04.149.407, por el precio total de noventa y siete mil 
euros  (97.000,00  €),  incluidos  opcionales,  transporte,  impuestos  (IVA), 
impuesto de matriculación, adicionales (gestoría, accesorios, acc. comercial).

Así  mismo,  el  plazo  para  la  entrega  será  de  treinta  (30)  días 
siguientes a la adjudicación del suministro.

[...]

de  notificaciones  en  Avenida  de  Roquetas,  96,  04740  Roquetas  de  Mar,  para 
sufragar los gastos derivados por la adquisición de los uniformes.

Es por lo que se propone la concesión de una subvención a la ASOCIACIÓN 
“UNIÓN MUSICAL” DE ROQUETAS DE MAR, con CIF núm. G-04454559, por importe 
de  2.514’36.-  €  (DOS  MIL  QUINIENTOS  CATORCE  EUROS  CON  TREINTA  Y  SEIS 
CÉNTIMOS DE EURO), para afrontar el gasto originado en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a 
tres  meses   contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la